АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2012г.                                                                                         №   47
О мерах по предупреждению

возникновения лесных и

торфяных пожаров в весенне-

летний период 2012 года

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1991 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением администрации Некоузского муниципального района от 20.04.2012г. №283 « О мерах по усилению охраны лесов и торфяников от пожаров в Некоузском МР в 2012 году» и в целях предупреждения возникновения лесных и торфяных пожаров на территории Октябрьского сельского поселения администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить в весенне-летний период 2012 года сжигание травы и мусора, разведение костров в населенных пунктах и вблизи лесных массивов на территории поселения.

2. Совместно с органами внутренних дел привлекать к ответственности граждан, чьи действия способствуют возникновению лесных и торфяных пожаров.

3. Совместно с органами государственной противопожарной службы проводить среди населения разъяснительную работу по вопросам недопущения разведения несанкционированного разведения костров, сжигания сухой травы и мусора, проведения сельскохозяйственных палов вблизи населенных пунктов, лесов и торфяников на территории поселения.

4. Заключить договора на опашку населённых пунктов расположенных вблизи лесных массивов.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой
Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                    В.В. Солдатов